İslam öncesi kültürdeki “akdar” kelimesi, zamanın toplumu tarafından geleceği tayin eden doğum, ölüm ve rızık gibi konularda insan gücünün erişemeyeceği kör bir kuvvet olarak algılanmıştır. Bu anlayışa göre bütün olaylar belirlenmiştir, bu olaylara karşı koymak imkânsız, hatta anlamsızdır.²⁶ Müslim b. Haccac'ın (ö. 261/ 875) kaydettiğine göre Müslümanlar arasında hicrî birinci yüzyılın ikinci yarısının başlarında kader konusu tartışılmaya başlanmıştır.²⁷ Kader kavramına yüklenen fatalist içeriğin oluşmasında, Hz. Peygamber'in vefatından sonra, hicrî birinci asırdaki siyasî tartışmaların da büyük etkisi vardır.